
CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E SAGITTARIO” 
Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

Deliberazione commissariale n. 65 del 23.09.2021 Pag. 1 a 3 

Delibera Commissario Regionale 

Deliberazione n. 65 del 23.09.2021 - Oggetto: “Avviso pubblico per la costituzione di un elenco aperto 

di professionisti abilitati al conferimento di incarichi di componente di commissari di gara nelle 

procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per lavori, ai sensi dell’art. 

77 e 216 comma 12 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.”. – Presa d’atto verbale con relativo elenco 

ammessi/esclusi ed approvazione elenco finale. 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

L’anno duemilaventi il giorno 23 (ventitre) del mese di settembre, il Commissario Regionale, Adelina 
Pietroleonardo assistita dal Direttore Unico Dott. Stefano Tenaglia; 

VISTA la L.R. 20 dicembre n. 2019 n. 45 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di bonifica per la 
razionalizzazione, l'economicità' e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione della legge 
regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica).” 

VISTO il D.P.G.R. n. 69 del 24.09.2020, che ha disposto la nomina della sottoscritta quale Commissario 
regionale del Consorzio di Bonifica Abruzzo Interno “Bacino Aterno e Sagittario” con sede in via Trieste n. 63, 
67035 - Pratola Peligna (AQ), codice fiscale e partita Iva 92012520661; 

TENUTO CONTO che per effetto del predetto D.P.G.R. n. 69/2020 il Commissario Regionale, ha assunto la 
legale rappresentanza del Consorzio e svolge le funzioni amministrative indispensabili per l'attuazione della 
L.R. 45/2019; 

VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Regionale n. 83 del 30/09/2020; 

VISTA la Delibera Commissariale 47 del 14/05/2021 avente ad oggetto la proroga dell’incarico di direttore a 
scavalco al Dott. Stefano Tenaglia fino al 18/05/2022; 

VISTO il vigente statuto consortile, approvato con Delibera Commissariale n. 24 del 19.02.2021; 

PREMESSO che: 

• con Delibera Commissariale n. 58 del 21.07.2021 è stato approvato l’”Avviso Pubblico” per la formazione di 
un elenco di professionisti a cui accedere per la designazione di componenti delle commissioni di cui gli 
artt. 77 e 216 co. 12 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

• il suddetto bando è stato pubblicato sul sito internet consorziale www.cbaternosagittario.it ed è stato 
notificato a mezzo PEC agli Ordini e Collegi professionali, attinenti all’oggetto, delle provincie di L’Aquila, 
Chieti, Pescara e Teramo; 

• le finalità che si intendono perseguire con l’istituzione di detto elenco sono la trasparenza, la parità di 
trattamento ed efficacia dell’azione amministrativa, dotando il Consorzio di un utile strumento di 
consultazione; 

• con la medesima delibera veniva nominato il Dott. Stefano Tenaglia, Direttore Unico del Consorzio di 
Bonifica Interno, Responsabile del Procedimento per la formazione della suddetta procedura ad evidenza 
pubblica; 

• il termine ultimo per il ricevimento delle candidature fissato dall’avviso pubblico stabiliva quale scadenza il 
giorno 22.08.2021 ore 24:00; 

DATTO atto che entro il termine stabilito per la presentazione delle candidature sono pervenute 
complessivamente n. 26 domande di partecipazione, come elenco riportato nell’allegato a) al presente atto; 

DATTO atto che il RUP, Dott. Stefano Tenaglia, ha espletato le operazioni di verifica sulla regolarità delle 
domande secondo quanto indicato nell’avviso e come descritto in dettaglio nel Verbale del 21.09.2021; 

PRESO atto delle risultanze del RUP esplicate nel verbale sopra menzionato e allegato al presente atto; 



CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E SAGITTARIO” 
Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

Deliberazione commissariale n. 65 del 23.09.2021 Pag. 2 a 3 

VISTO il verbale pervenuto dal RUP con il quale, all’esito dell’istruttoria condotta sulla regolarità delle 
domande presentate, risultano ammesse all’elenco dei componenti delle commissioni giudicatrici n. 23 
candidature ed escluse n. 3 candidature per mancanza dei requisiti previsti dall’avviso pubblico, come da 
elenco “Ammessi o Esclusi” riportato nell’allegato b) al presente atto; 

RITENUTO che le domande dei candidati risultati idonei sono i designati all’elenco dei componenti delle 
commissioni giudicatrici, come da elenco riportato nell’allegato c) al presente atto; 

VISTA l’urgenza di provvedere in merito; 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio 2021 approvato con deliberazione commissariale n° 23 del 
18.02.2021; 

VISTA la variazione n. 1 al bilancio di previsione dell’esercizio 2021 approvata con deliberazione commissariale 
n° 33 del 04.03.2021; 

VISTA la variazione n. 2 al bilancio di previsione dell’esercizio 2021 approvata con deliberazione commissariale 
n° 60 del 05.08.2021; 

CON i poteri conferitile dal D.P.G.R.A. n° 69 del 24.09.2020; 

DELIBERA 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. di prendere atto ed approvare il verbale del 21.09.2021, allegato alla presente deliberazione, con il quale il 
RUP ha certificato la verifica delle 26 domande di partecipazione e ammesso all’elenco dei componenti 
delle commissioni giudicatrici n. 23 candidature ed escluse n. 3 candidature per mancanza dei requisiti 
previsti dall’avviso pubblico; 

3. di approvare l’elenco dei 23 professionisti risultati idonei per la designazione a componente delle 
commissioni giudicatrici di cui all’art. 77 e all’art. 216 co. 12 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
“Codice dei contratti pubblici” e s.m.i., come riportato nell’allegato c) al presente atto; 

4. di attribuire all’elenco la validità fino al 30.06.2023, come previsto dall’art. 7 dell’avviso pubblico; 

5. di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 7 dell’avviso pubblico, in merito alla esclusione dei 
partecipanti non ammessi; 

6. di dare incarico al RUP per ogni adempimento conseguente di competenza; 

7. di procedere alla pubblicazione sull’apposita sezione web del sito consortile – sezione Amministrazione 
Trasparente ed assolvere a tutti gli atti consequenziali sia in ordine di pubblicità e trasparenza 
amministrativa di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i che tutti per gli atti conseguenti il provvedimento. 

 
 

 Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           Il Direttore Unico                                                                 Il Commissario del Consorzio di Bonifica Interno 

Dott. Stefano Tenaglia    Adelina Pietroleonardo 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E SAGITTARIO” 
Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

Deliberazione commissariale n. 65 del 23.09.2021 Pag. 3 a 3 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo 
consorziale il 24.09.2021 a norma dell'art. 50 dello statuto consorziale e che contro di essa non sono 
stati prodotti opposizioni o reclami. 

 
Pratola Peligna li 27.09.2021 

Il Direttore Unico 
Dott. Stefano Tenaglia 

 

 
 

 




























